



۰۷ مردادماه ۱۴۰۲
شماره (۳۳)

خبرنامه آشکان مقدس حضرت فاطمه معصومه علیها السلام



عکس منتخب هفته

ایجاد سایبان در مسیرهای پرتردد زائران در حرم حضرت معصومه (س)

مدیر فنی مهندسی حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به گرمای هوای قم در تابستان گفت: به منظور ایجاد رفاه نسبی زائران حرم مطهر سایبان‌های موقت در مسیرهای پرتردد ایجاد شده که افزایش رضایت زائران را نیز به دنبال داشته است.



قطع همکاری انتشارات زائر با نرم‌افزار طاقچه

مدیر مرکز آفرینش‌های فرهنگی و هنری آستان مقدس بانوی کرامت به دلیل حرکت ناشایست و خلاف شرع، عقل، فرهنگ، انسانیت و قوانین میهن اسلامی کارکنان طاقچه، طی نامه ای این حرکت را محکوم و لغو قرارداد و پایان همکاری انتشارات زائر آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها با آن شرکت و نرم افزار را بر اساس مقررات و توافقات یادشده در قرارداد فی مابین اعلام کرد.



۵ ویژه برنامه معرفی برای کودکان و نوجوانان در حرم مطهر بانوی کرامت

مسئول واحد کودک و نوجوان حرم مطهر بانوی کرامت از اجرای ۵ ویژه برنامه معرفی برای رده سنی کودک و نوجوان در ایام عزای ابا عبدالله الحسین علیه السلام خبر داد و گفت: برنامه‌های حسینه کودک، رواق کودک، هیأت نوجوانان فاطمی، حلقه های معرفتی ویژه نوجوانان و یک فنجان نوجوانی در حرم مطهر دنبال می‌شود.



حرم حضرت معصومه سلام الله علیها غرق در ماتم عاشورا

حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها در روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی مملو از خیل عظیم عزادارانی بود که در سوگ شهدای کربلا بر سر و سینه خود زده و برای ظهور امام عصر (عج) دست بر دعا برداشتند



عزاداری به زبان‌های عربی، اردو و نیجریه‌ای در حرم مطهر بانوی کرامت



درب نفیس قاجاری با خاتم‌کاری مرثیه کربلا در موزه فاطمی به نمایش گذاشته شد



تبلیغ چهره به چهره «هادیان کریمه» با موضوع سبک زندگی حسینی



تبلیغ چهره به چهره «هادیان کریمه» با موضوع سبک زندگی حسینی



مسئول واحد امور خانواده حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به افزایش خادمان هادیان کریمه در ماه محرم گفت: طلاب در قالب این طرح با تبلیغ چهره به چهره به ترویج سبک زندگی اسلامی و پاسخگویی به مسائل شرعی و اعتقادی می پردازند که این طرح مورد استقبال زائران به ویژه نسل جوان قرار گرفته است.

حجت الاسلام محمدرضا انصاری در گفت و گویی خبری اظهار کرد: در ایام عزاداری امام حسین علیه السلام جمعی از طلاب آموزش دیده حرم مطهر بانوی کرامت در قالب «هادیان کریمه» در این آستان مقدس به تبلیغ چهره به چهره در میان زائران می پردازند.

وی افزود: این گروه از مبلغان که با لباس مقدس روحانیت، پرهیزهای مشکلی و کارت مخصوص شناخته می شوند همه روزه در دو نوبت ۱۰ تا ۱۴ و ۱۸ تا ۲۲ در ورودی های حرم مطهر حضرت معصومه سلام الله علیها مستقر هستند و در رابطه با سبک زندگی حسینی و لازمه های آن با مردم سخن می گویند.

مسئول واحد امور خانواده حرم مطهر بانوی کرامت ادامه داد: با توجه به این که هفته اول محرم هفته امر به معروف و نهی از منکر نامیده شده است «هادیان کریمه» نیز در این راستا در قالب های دوستانه و صمیمی تذکرات لازم را به زائران حرم مطهر می دهند.

وی با اشاره به بازخورد خوب این طرح در میان مردم در مناسبت های گذشته، اظهار کرد: این طرح در دهه اول ماه محرم هر روزه اجرا می شود و بعد از دهه اول محرم هم در روزهای سه شنبه، چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه و ایام مناسبتی ادامه خواهد داشت.

قطع همکاری انتشارات زائر با نرم افزار طاقچه

مدیر مرکز آفرینش های فرهنگی و هنری آستان مقدس بانوی کرامت به دلیل حرکت ناشایست و خلاف شرع، عقل، فرهنگ، انسانیت و قوانین میهن اسلامی کارکنان طاقچه، طی نامه ای این حرکت را محکوم و لغو قرارداد و پایان همکاری انتشارات زائر آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها با آن شرکت و نرم افزار را بر اساس مقررات و توافقات یادشده در قرارداد فی مابین اعلام کرد.

حجت الاسلام علی قاسمی مدیر مرکز آفرینش های فرهنگی و هنری آستان مقدس بانوی کرامت پیرو تصویر منتشرشده از کارکنان شرکت خدمات هوشمند ایده طلایی هاتف معاصر (طاقچه) بدون رعایت حدود شرعی و الهی طی نامه ای این حرکت را محکوم و لغو قرارداد انتشارات زائر آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها را بر اساس مقررات و توافقات یادشده در قرارداد فیما بین اعلام کرد.

وی در این نامه خطاب به مدیرعامل نرم افزار طاقچه گفت: آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها از جناب عالی و یکایک دست اندرکاران می خواهد بر اساس آموزه های الهی رفتار نموده و اقدام اصلاحی مؤثر و صادقانه برای جلوگیری از تکرار چنین رفتارهای زننده و ناصحیح را انجام داده، از گناه و این فسق علنی توبه و استغفار نموده و از محضر ملت معزز ایران اسلامی عذرخواهی نماید.

درب نفیس قاجاری با خاتم کاری مرثیه کربلا در موزه فاطمی به نمایش گذاشته شد

سید محمود کشفی امین اموال موزه فاطمی در گفت و گویی خبری از نمایش درب قدیمی خاتم کاری با اشعار محتشم کاشانی در رابطه با واقعه عاشورا متعلق به دوره قاجاری در موزه فاطمی در ایام عزاداری اباعبدالله (ع) خبر داد.

وی گفت: این درب فاخر در تاریخ ربیع الثانی ۱۲۷۶ قمری توسط میرزا نصر الله فراهانی مستوفی از رجال دوره قاجار به آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها وقف شده و سالها در روضه منوره حرم مطهر نصب بوده است.

امین اموال موزه فاطمی اظهار کرد: بر روی هر لنگه از این درب نفیس تعداد ۲۲ کتیبه بازوبندی، با نوشته سفید استخوانی به خط نستعلیق بر زمینه مشکی (چوب فوفل) و حاوی اشعار مرثیه واقعه کربلا اثر محتشم کاشانی، شاعر دوره صفوی خاتم کاری شده و فواصل کتیبه ها با نقش ترنج های چهارپر قرینه تزئین یافته است و بر پیشانی این درب نیز فرازهایی از سلام بر اباعبدالله علیه السلام در زیارت عاشورا کار شده است.

وی با بیان اینکه ابعاد کلی این درب با احتساب دماغه ۲۷۰×۱۵۴ سانتی متر و ابعاد هر لنگه ۲۷۰×۷۶ سانتیمتر است، ادامه داد: زمینه دو لنگه با طرح یک مستطیل در وسط و دو مربع در بالا و پایین است و این مربعات هر یک با نقش چلیپا بطور قرینه مزین است.

گفتنی است این درب نفیس در سال ۱۳۸۷ هجری شمسی در کارگاه نجاری آستان مقدس بانوی کرامت توسط استاد مهدی دیدار و استاد شاهرخ رحیم مرمت شد اکنون در گنجینه هنر و چوب واقع در تالار عبرت موزه فاطمی در حال نمایش است.

ایجاد سایبان در مسیرهای پرتردد زائران در حرم حضرت معصومه (س)

مدیر فنی مهندسی حرم مطهر بانوی کرامت با اشاره به گرمای هوای قم در تابستان گفت: به منظور ایجاد رفاه نسبی زائران حرم مطهر سایبان های موقت در مسیرهای پرتردد ایجاد شده که افزایش رضایت زائران را نیز به دنبال داشته است.

مجید امیری مدیر فنی و مهندسی حرم مطهر بانوی کرامت در گفت و گویی خبری اظهار کرد: با توجه به گرمای هوای قم ایجاد سایبان در مسیر تردد زائران حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها در دستور کار قرار گرفت.

وی اظهار کرد: با توجه به اقلیم کویری شهر مقدس قم که از مشخصات آن تابستان های بسیار گرم این شهر است، مدیریت فنی مهندسی آستان مقدس بانوی کرامت به منظور ایجاد رفاه نسبی در مسیرهای پرتردد زائران این بارگاه نورانی اقدام به ایجاد سایبان در مسیرهای ۴ گانه کرده است.

مدیر فنی مهندسی حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه ایجاد سایبان در مسیرها و مکان ها پرتردد نیازمند انجام اقدامات اجرایی لازم است، گفت: این مسیرها شامل مسیر ورودی صحن پیامبر اعظم (ص) تا درب شماره ۷، درب ورودی خیابان ارم تا درب شماره ۸، درب ۲۴ تا درب ورودی مسجد اعظم در صحن جوادالائمه (ع) و کل صحن امام هادی (ع) می شود.

عزاداری به زبان های عربی، اردو و هوسا در حرم مطهر بانوی کرامت

به همت اداره امور بین الملل حرم مطهر بانوی کرامت مراسم عزاداری اباعبدالله علیه السلام به زبان های عربی، اردو و هوسا در حرم مطهر بانوی کرامت برگزار می شود.

بر اساس این گزارش مراسم عزاداری عرب زبانان هر روز ساعت ۱۰ صبح و هر شب ساعت ۲۰:۱۵ در شبستان حضرت زهرا سلام الله علیها برپا است و عزاداران می توانند از این مراسم پرفیض و معنوی استفاده کنند.

همچنین عزاداری به زبان اردو نیز هر شب از ساعت ۲۰:۱۵ در ضلع جنوبی صحن پیامبر اعظم (ص) با حضور عزاداران از کشورهای هند و پاکستان برگزار شد.

عزاداران مسلمانان نیجریه ای نیز در دهه اول ماه محرم هر شب ساعت ۲۰:۱۵ در دفتر زائران بین المللی واقع در صحن صاحب الزمان (عج) در رثای سیدالشهدا عزاداری می کنند.

۵ ویژه برنامه معرفتی برای کودکان و نوجوانان در حرم مطهر بانوی کرامت

مسئول واحد کودک و نوجوان حرم مطهر بانوی کرامت از اجرای ۵ ویژه برنامه معرفتی برای رده سنی کودک و نوجوان در ایام عزای اباعبدالله الحسین علیه السلام خبر داد و گفت: برنامه های حسینه کودک، رواق کودک، هیأت نوجوانان فاطمی، حلقه های معرفتی ویژه نوجوانان و یک فنجان نوجوانی در حرم مطهر دنبال می شود.

حجت الاسلام مرتضی جعفری در گفت و گویی خبری اظهار کرد: واحد کودک و نوجوان حرم مطهر بانوی کرامت در ایام عزای حسینی تا پایان ماه صفر برنامه های متنوعی را ویژه گروه های سنی کودک و نوجوان تدارک دیده است.

وی گفت: یکی از برنامه های واحد کودک و نوجوان حرم مطهر بانوی کرامت برپایی حسینه کودک است که هر روز از ساعت ۱۸ تا ۲۲ با اجرای برنامه های متنوع نقاله خوانی حادثه کربلا، قصه گوئی، مسابقه نقاشی، مداحی و سینه زنی در شبستان نجمه خاتون اجرا می شود. مسئول واحد کودک و نوجوان حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه واحد کودک در صحن امام هادی در ورودی شبستان حضرت زهرا سلام الله علیها فعال است، افزود: این سالن از ساعت ۱۷ تا ۲۱ با حضور کارشناسان کار با کودک فعال است و با پذیرش بچه های ۵ تا ۱۰ ساله وسایل بازی را در اختیار بچه ها قرار می دهد و در قالب بازی آموزه های دینی را به کودکان آموزش می دهد و والدین می توانند با تحویل فرزندان خود به این بخش با خیال آسوده به زیارت و عزاداری بپردازند.

وی ادامه داد: برای رده سنی نوجوان هم همه روزه از ساعت ۱۶ تا ۱۷ حلقه های معرفتی در محضر بانو در زیر بالکن غربی شبستان امام خمینی (ره) برگزار می شود و طلبه های آموزش دیده در قالب ۱۲ حلقه معرفتی مسائل مورد نیاز نوجوانان را برای آنها تبیین می کنند.

جعفری افزود: همچنین در دهه اول محرم هر روز از ساعت ۱۷ تا ۱۸:۳۰ هیأت نوجوانان فاطمی در شبستان امام خمینی (ره) برپا می شود که این برنامه هر روز ضبط و از شبکه سراسری امید پخش می شود و از بعد از دهه اول محرم هر هفته پنجشنبه برگزار خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: ویژه برنامه «یک فنجان نوجوانی» در قالب گفت و گوی صمیمی کارشناسان دینی با نوجوانان، چالش روز نوجوان، یک دقیقه مطالعه، مسابقات متنوع، تبلیغ چهره به چهره، برنامه صمیمانه و واقعیت مجازی، حرم شناسی و شخصیت شناسی حضرت معصومه سلام الله علیها هر روز عصر در رواق علامه مجلسی حرم مطهر بانوی کرامت برگزار می شود.



عزاداری ملیت های مختلف در سوگ شهدای کربلا



روضه باز کربلا در محفل مقتل خوانی ظهر عاشورا



میزبانی خادم حرم بانوی کرامت از دسته جات عزاداری تاسوعا و عاشورا



اقامه نماز جمعه عاشورایی با حضور خیل عظیم مردم